



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE JULHO DE 2016 A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JULHO/2016	AGOSTO/2016	SETEMBRO/2016	OUTUBRO/2016	NOVEMBRO/2016	DEZEMBRO/2016	JANEIRO/2017
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>1.044.938,79</b>	<b>897.281,14</b>	<b>782.969,15</b>	<b>958.744,93</b>	<b>1.447.624,94</b>	<b>1.967.540,64</b>	<b>963.463,62</b>
Receitas Tributárias	16.005,93	16.702,71	37.936,39	66.447,41	90.926,13	44.353,25	26.415,98
IPTU	1.564,60	745,93	1.349,91	603,42	977,05	1.270,66	
ISS	664,71	1.570,73	3.615,30	1.043,95	9.609,38	4.579,26	6.063,63
ITBI	10.172,00	12.547,50	10.437,39	62.654,14	16.257,60	13.194,00	16.304,06
IRRF	1.979,79	990,84	21.536,96	990,84	63.459,86	24.241,39	3.636,38
Outras Receitas Tributária	1.624,83	847,71	996,83	1.155,06	622,24	1.067,94	411,91
Receita de Contribuições							
Receita Patrimonial	3.908,20	2.763,60	4.424,76	2.440,24	3.038,55	2.676,24	6.302,78
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços				120,52			
Transferências Correntes	1.001.176,79	876.794,02	733.314,71	881.206,09	1.352.866,37	1.918.310,61	929.061,13
Cota-Parte do FPM	624.327,75	506.230,57	411.666,59	495.807,93	911.732,15	1.425.261,68	606.033,31
Cota-Parte do ICMS	163.479,05	185.997,48	172.086,15	161.303,72	201.910,56	222.843,13	145.289,22
Cota-Parte do IPVA	14.996,96	8.973,14	6.843,75	3.344,63	3.799,83	3.344,07	5.726,05
Cota-Parte do ITR	647,59	183,44	3.016,46	48.865,92	4.303,77	3.971,84	2.885,98
Transferências da LC 87/1996	328,97	328,97	328,97	328,97	328,97	328,97	17.761,34
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	89.983,14	74.991,50	74.447,51	75.857,95	90.481,49	102.664,70	64.074,22
Outras Transferências Correntes	107.413,33	100.088,92	64.925,28	95.696,97	140.309,60	159.896,22	87.291,01
Outras Receitas Correntes	23.847,87	1.020,81	7.293,29	8.530,67	793,89	2.200,54	1.683,73
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>117.703,42</b>	<b>139.760,11</b>	<b>119.024,37</b>	<b>142.971,06</b>	<b>224.527,75</b>	<b>266.671,07</b>	<b>156.085,91</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	117.703,42	139.760,11	119.024,37	142.971,06	224.527,75	266.671,07	156.085,91
Outras Deduções							
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>927.235,37</b>	<b>757.521,03</b>	<b>663.944,78</b>	<b>815.773,87</b>	<b>1.223.097,19</b>	<b>1.700.869,57</b>	<b>807.377,71</b>



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE JULHO DE 2016 A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	FEVEREIRO/2017	MARCO/2017	ABRIL/2017	MAIO/2017	JUNHO/2017		
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>1.103.691,17</b>	<b>898.023,43</b>	<b>938.316,44</b>	<b>1.070.193,46</b>	<b>1.016.191,56</b>	<b>13.088.979,27</b>	<b>16.562.458,03</b>
Receitas Tributárias	33.221,20	28.933,01	38.734,21	42.550,35	19.662,44	461.889,01	697.181,73
IPTU	454,33	5.565,17	13.722,85	6.955,92	1.065,55	34.275,39	53.418,10
ISS	3.142,98	3.504,52	6.024,78	2.461,11	3.365,50	45.645,85	52.763,77
ITBI	11.487,45	4.795,60	4.124,00	16.738,80	1.934,77	180.647,31	149.497,32
IRRF	16.920,23	12.864,57	11.936,39	14.074,97	12.051,99	184.684,21	314.823,76
Outras Receitas Tributária	1.216,21	2.203,15	2.926,19	2.319,55	1.244,63	16.636,25	126.678,78
Receita de Contribuições							2.734,92
Receita Patrimonial	5.852,18	3.493,46	5.589,59	2.474,60	1.976,62	44.940,82	168.338,75
Receita Agropecuária							70.351,67
Receita Industrial							17.587,92
Receita de Serviços						120,52	77.144,17
Transferências Correntes	1.062.289,94	863.539,81	892.084,51	1.022.784,47	983.427,27	12.516.855,72	14.379.701,20
Cota-Parte do FPM	776.918,39	486.786,99	586.495,55	665.277,98	613.197,17	8.109.736,06	8.368.407,03
Cota-Parte do ICMS	90.482,66	190.309,91	152.245,03	185.276,65	159.283,48	2.030.507,04	2.989.946,28
Cota-Parte do IPVA	5.402,92	7.361,55	13.239,79	13.706,76	11.704,73	98.444,18	35.175,83
Cota-Parte do ITR	513,57	2.198,86	669,55	2.273,94	1.897,53	71.428,45	35.175,83
Transferências da LC 87/1996	19.293,91	315,88	315,88	315,88	315,88	40.292,59	8.793,98
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	80.123,68	83.795,99	76.044,87	80.436,46	87.826,81	980.728,32	1.072.380,89
Outras Transferências Correntes	89.554,81	92.770,63	63.073,84	75.496,80	109.201,67	1.185.719,08	1.869.821,36
Outras Receitas Correntes	2.327,85	2.057,15	1.908,13	2.384,04	11.125,23	65.173,20	1.149.417,67
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>178.697,74</b>	<b>137.863,67</b>	<b>150.807,50</b>	<b>173.665,85</b>	<b>157.650,87</b>	<b>1.965.429,32</b>	<b>2.312.811,38</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	178.697,74	137.863,67	150.807,50	173.665,85	157.650,87	1.965.429,32	2.312.811,38
Outras Deduções							
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>924.993,43</b>	<b>760.159,76</b>	<b>787.508,94</b>	<b>896.527,61</b>	<b>858.540,69</b>	<b>11.123.549,95</b>	<b>14.249.646,65</b>

Fonte: Sistema Megasoft Informática Ltda. Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA Data: 16/10/2017 hora: 10:56

-----  
CARLOS HENRIQUE RODRIGUES  
PEREIRA  
CPF: 988.126.701-30  
PREFEITO MUNICIPAL

-----  
FABIULA COSTA NEVES REZENDE  
CPF: 023.480.521-80  
Controlador Interno

-----  
FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ  
MENDES  
CPF: 574.539.181-20  
CONTADOR